
  

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT HARTBERG-FÜRSTENFELD  

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld 

Gemeinde Pöllauberg 
Oberneuberg 180 

8225 Oberneuberg 

 

 Anlagenreferat  
 

 

Bearb.: Doris Fuchs 

Tel.: +43 (3332) 606-233 

Fax: +43 (3332) 606-550 

E-Mail: bhhf-

anlagenreferat@stmk.gv.at 

Bei Antwortschreiben bitte 
Geschäftszeichen (GZ) anführen 

GZ:  BHHF-105756/2016-15   Hartberg, am 24.02.2020 

Ggst.: Waldbrandverordnung  

  

 
 

 8230 Hartberg ● Rochusplatz 2 
Montag bis Donnerstag von 8:00 bis 15:00 Uhr und Freitag von 8:00 bis 12:30 Uhr 

 https://datenschutz.stmk.gv.at ● UID ATU37001007 
Steiermärkische Bank und Sparkassen AG: IBAN AT312081518200180000 ● BIC STSPAT2GBE_1 V1.1 

__ 

Verordnung 
 

über das Verbot von Feuerentzünden und Rauchen im Wald 

in Zeiten besonderer Brandgefahr 
 

Aufgrund des § 41 Abs. 1 Forstgesetz 1975, BGBl. Nr. 440 i.d.F. BGBl.I Nr.56/2016, 

wird verordnet: 

 

§ 1 
 

Zur Hintanhaltung von Waldbränden ist im gesamten Verwaltungsbezirk Hartberg-Fürstenfeld das 

Hantieren mit offenem Feuer, Feuerentzünden und das Rauchen im Wald, in der Kampfzone des 

Waldes und, soweit Verhältnisse vorherrschen, die die Ausbreitung eines Waldbrandes 

begünstigen, auch in Waldnähe (Gefährdungsbereich) für jedermann, einschließlich der im § 40 

Abs. 2 Forstgesetz 1975, BGBl. Nr. 440/1975 i.d.F. BGBl. I Nr.56/2016, zum Entzünden oder 

Unterhalten von Feuer im Walde Befugten, verboten.  

 

§ 2 
 

Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft.  

 

§ 3 
 

Übertretungen gegen dieses Verbot stellen Verwaltungsübertretungen nach § 174 Abs 1 lit a 

Ziffer 17 Forstgesetz 1975, BGBl. Nr. 440 i.d.F. BGBl.I Nr.56/2016, dar und werden mit einer 

Geldstrafe bis zu 7.270 € oder mit einer Freiheitsstrafe bis zu vier Wochen bestraft. 

 

Der Bezirkshauptmann 

 

Mag. Max Wiesenhofer 

(elektronisch gefertigt)  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



GZ.: BHHF-105756/2016-15 Seite 2 
 

 

 

Ergeht an: 
1. alle Gemeinden des Bezirkes, mit dem Ersuchen, die Verordnung an der Gemeindetafel 

auszuhängen bzw. den Inhalt ortsüblich zu verlautbaren, per E-Mail 

1. Bezirkspolizeikommando Hartberg-Fürstenfeld, Ressavarstraße 29, 8230 Hartberg, per E-Mail 

2. Bezirkskammer für Land- und Forstwirtschaft, Wiener Straße 29, 8230 Hartberg, per E-Mail 

3. Bezirkshauptmannschaft Weiz, Birkfelder Straße 28, 8160 Weiz, per E-Mail 

4. Bezirkshauptmannschaft Südoststeiermark, Bismarckstraße 11-13, 8330 Feldbach, per E-Mail 

5. Bezirkshauptmannschaft Oberwart, Hauptplatz 1, 7400 Oberwart, per E-Mail 

6. Bezirkshauptmannschaft Güssing, Hauptplatz 1, 7540 Güssing, per E-Mail 

7. Bezirkshauptmannschaft Jennersdorf, Hauptplatz 15, 8380 Jennersdorf, per E-Mail 

8. Bezirkshauptmannschaft Neunkirchen, Peischingerstraße 17, 2620 Neunkirchen, per E-Mail 

9. Bezirkshauptmannschaft Wiener Neustadt, Ungargasse 33, 2700 Wr. Neustadt, per E-Mail 

10. Abteilung 10 Land- und Forstwirtschaft, Ragnitzstraße 193, 8047 Graz, per E-Mail 

11. Bezirksfeuerwehrverband Hartberg, Rotkreuzplatz 2, 8230 Hartberg, per E-Mail 

12. Bereichsfeuerwehrkommando Fürstenfeld, Hofstättergasse 2, 8280 Fürstenfeld, per E-Mail 

13. Redaktion der GRAZER ZEITUNG, Hofgasse 13, 8010 Graz, mit der Bitte um Verlautbarung der 

Verordnung in der nächsten Ausgabe, per E-Mail 

14. Regionalbüro der Kleinen Zeitung, Ressavarstraße 26, 8230 Hartberg, per E-Mail 

15. Regionalbüro der Woche Bezirkszeitung, Am Ökopark 9, 8230 Hartberg, per E-Mail 

16. Regionalbüro des Süd-Ost-Journal, Medienstraße 1, 8344 Bad Gleichenberg, per E-Mail 

17. Steirerkrone, Münzgrabenstraße 36, 8010 Graz, per E-Mail 

18. Stmk. Berg- und Naturwacht, Bezirksleitung Hartberg-Fürstenfeld, z. Hd. Herrn Prof. Mag. 

Alfred Ertl, per E-Mail 

19. Amtstafel der Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld, zum Aushang 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.


		2020-02-25T08:21:52+0100
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Christian Hippacher, L6BH-HF am 25.02.2020




